## NBP FUND MANAGEMENT LIMITED

INVESTMENT FORM (SPF-02) - NBP Funds Saving Plans (سرمایه کاری فارم (SPF-02) - این بی نی فنڈز سیونگ پلانز)

NBP FUNDS DOES NOT ACCEPT CASH, PLEASE PAY ONLY THROUGH PAYMENT MODES MENTIONED BELOW.

# این لی لی فنڈز نقد رقم سے اوائیگی نہیں لیتا برائے مہر مانی مندرجہ ذیل طریقوں سے اوائیگی کھے۔

NBP Funds Account Number (این بی پی فنڈز اکاؤنٹ نمبر)						Dat	e (Ž	ב(יאנד):[	D	D	М	M	′ Y	Υ	Υ
Principal Account Holder's Name (پر نیل لاؤنٹ ہولڈر کا نام)															
Principal Account Holder's CNIC (پر نیل اکاؤٹ بولڈر کا قومی شاختی کارڈ نمبر)															

### **Guidelines for completing this Form**

- 1. This booklet is only for individual investors.
- 2. Please fill the forms in BLOCK LETTERS and in legible handwriting to avoid errors.
- 3. Please fill the forms by yourself or get them filled in your presence.
- 4. Please do not sign and submit blank forms.
- 5. All blank fields in the form must be marked as "N/A" (Not Applicable).
- 6. If any alteration is made, a counter sign is mandatory.
- 7. Principal account holder / all joint A/C holders / authorized signatories must sign in the spaces on all pages.
- 8. In case the investor cannot sign the form or has shaky signature, then he/she will be required to submit clear copy of CNIC with one recent passport size photograph duly authenticated by his/her banker or Gazette Officer and his/her thumb impression will also be required on the form.
- 9. In case of incomplete details and signature(s) on the form, the form will not be accepted.
- 10. In case of any query or clarification in filling or understanding the form, please contact us on 0800-20002.
- 11. As per SECP regulations and/or company policy, in case validatation is required, you will receive a call from NBP Funds on the date of your transaction. In case you do not respond to our call(s), your transaction may be rejected.
- 12. Prior to making investment, Investors should read and understand the Trust Deeds, Offering Documents, Supplemental Offering Documents and Fund Manager Reports. All of these documents are available on our website www.nbpfunds.com

## (فارم کوپر کرنے کے لئے بدایت نامہ)

- ۱- بیر فارم صرف انفرادی سرمایی کارول کے لئے ہے۔
- ۲۔ غلطیوں سے بیخنے کے لئے براہ کرم بلاک لیٹرز اور واضح تحریر میں فارم پُر کیکھئے۔
  - ۳- برائے مہربانی فارم خود سے پُر کیجئے یا اپنی موجود گی میں پُر کروائے۔
  - ~ برائے مہر بانی خالی فارم پر دستخط نہ کیجئے، اور نہ ہی جمع کروائے۔
- ۵- فارم کے تمام خالی قطعات پر "N / A" ( قابل اطلاق نہیں) لکھنا ضروری ہے۔
  - ۲ اگر فارم میں کوئی ردوبدل کی گئی ہے تو وہاں دستخط لازمی ہیں۔
- ے پر نیل اکاؤنٹ ہولڈر اور تمام اکاؤنٹ ہولڈرز ہر صفحہ پر متعین جگہ پر دستخط کریں۔ ۸۔ اگر درخواست گذار دستخط کرنے سے قاصر ہے یا دستخط کرنے میں مشکل در پیش ہے تو درخواست گذار کو ایک تازہ ترین تصویراور قومی شاختی کارڈ کی واضح کانی تجع کروانے کی ضرورت ہو گی جو سرمانہ کاریے بینکر ہا گیزٹ تغیسر سے نصدیق شدہ ہو اور فارم پر اس کے / کی انگوٹھے کے نثان کی بھی ضرورت ہوگی۔
  - 9- نامکلَ فارم یا متعین جگه پر و سترط نه ہونے کی صورت میں درخواستُ رد کر دی جائیگی۔
  - ١٠- فارم كو پُر كر في سيحف مين كوئي سول يا وضاحت كي صورت مين، براه كرم 20002-0800 پر بهم سے رابطه كريں-
  - ١١- ايس ال ي يى كے ضواط يا اور فيني ياليس كے مطابق اگر توثيق كى ضرورت مو تو، آپ كواپى ٹرانز يكشن كى مدخ پر اين بي بي فنڈز سے کالٰ موصول ہوگی۔اگر آپ ہماری کال کا جواب نہیں دیتے ہیں تو، آپ کی ٹرانز یکشن مستر دہو سکتی ہے۔
- ۱۲- سرمایه کاری کرنے سے پہلے، سرمایه کاروں کو ٹرسٹ ڈیڈز، آفرنگ دستاویزات، مفمنی آفرنگ دستاویزات اور فنڈ منیجر رپورٹ لازمی پڑھ اور سمجھ کینی حاہئے۔ یہ تمام دستاویزت ہماری ویب سائٹ www.nbpfunds.com پر دستیاب ہیں۔

## **Details Of Investments And Payments**

1. Cash shall not be accepted.

Applicant Name: (درخواست گزار کا نام:)

Amount; (رقم:)

Date of Receipt:

(رسید کی تاریخ:)

- 2. Payment in the form of cheque / PO / Draft should be made in favor of "CDC-Trustee-NBP Funds" and crossed "Payee Account Only".
- 3. If the cheque is dishonored the application will be rejected.
- 4. The account statement will be sent to the principal account holder. If account Statement is not received with in a week, the investor should immediately contact NBP Funds Management Limited (Helpline: 0800-20002).
- 5. If third party bank account is used for investment purposes, valid copy of CNIC and declaration form of third party is mandatory.

## سرمابه کاری اور ادائیگیوں کی تفصیلات

- ا- نقد رقم قابل قبول نہیں ہے۔ ۴- ادائیگی چیک این او/ ڈرافٹ کی شکل میں "CDC-Trustee-NBP Funds" کھ کر اور اس
  - کے حق میں "Payee Account Only" کا کراس لگا کر کی جائیگ۔
    - س- چیک کے مستر د ہونے پر درخواست رد کردی حائے گی۔
- ہم۔ لکاؤٹٹ اٹٹیٹمنٹ پر نیل کاؤٹٹ ہولڈر کو ارسال کردی جائیگی۔اگرکاؤٹٹ اٹٹیٹمنٹ ایک بفتے کے دوران وصول نہ ہو توسر ماہیہ كار فوراً اين لي فيذ مينجنث لميندُ (هيلپ لائن: 2000-0800 ) ہے رابطہ قائم كرے۔
- ۵- اگر سرمانیہ کاری کے لئے کسی اور شخص کا بینک لاؤسٹ استعال ہو تو ان شخص کے شاختی کارڈ کی کابی اور اقرار نامہ ضروری ہے۔

#### **Fund Names And Details** فنڈ کا نام اور تفصیلات

S.No سیریل نمبر	Risk Profile Category رسک پروفائل کی سینیری	Plan Names پان کے ٹام	Risk Of Principal Erosion مرمایه کم ہونے کا رسک	Sales Load with Takaful* (* بیلز لوژ تکا کل کے ساتھ)
1	Moderate (مع <i>ترل</i> )	NBP Tahaffuz Plan (NTP)	Principal at moderate risk برمایہ معتدل رسک پر	
2	Medium (درم <u>ا</u> نہ)	NBP Munafa Plan (NMP) ين ني ني منافع پلان NBP Mutawazan Plan (NMTP) ين ني ني متوارن پلان	at mediam risk	3%
3	High (ษฐา)	NBP Izafa Plan (NIP) ين نې کې اضافه پلان	Principal at high risk سرمایه زیاده رسک پر	

<sup>\*</sup> Utmost sales load excluding taxes - For details please refer to the Offering انتجائی سیلزلووْعلاوه کیکس به مزید معلومات کے لئے آفرنگ وستاویزات اور ہما خنمیٰ آفرنگ وستاویزات اور ہما خالعہ کرس پر علامات کے ساتھ کی مطالعہ کر س Documents and/or Supplementary Offering Documents of the fund.

مندرجه بالا ٹیبل مورخه 6 فروری 2020 اور 22 اکتوبر 2020 کےایس ای سی ٹی سر کلر بالترتیب نمبر 2 اور نمبر 2 and 32 of 2020 dated بناترتیب نمبر 2 اور نمبر February 06, 2020 and October 22, 2020 respectively and may be amended from 32 کے نتحت ہے جس میں وقیا فوقیا تر میم کی جاسکتی ہے۔ time to time.

این کی پی فنٹز کوٹرٹی کی رضا مندی اور ا پالیں ای سی کی کی منظوری سے مشروط دستاہ پڑت کیٹے میں تبریلی کرنے کا NBP Funds reserves the right to make changes in offering documents subject to معنوری سے مشروط دستاہ پڑت کے منظوری سے مشروط دستاہ پڑتا کے منظوری سے مشروط دستاہ کی منظوری سے مشروط دستاہ پڑتا کے منظوری سے مشروط دستاہ پڑتا کی منظوری سے مشروط دستاہ کی منظوری سے مشروط دستائی منظوری سے مشروط دستاہ کی منظوری سے دستائی منظوری سے مشروط دستاہ کی منظوری سے دستاہ کی منظوری سے دستائی مشروط دستائی کے دستائی کر دستائی کے دستائی کے دستائی کے دستائی کے دستائی کے دستائی ک website www.nbpfunds.com.

Signature-Principal Applicant Signature-Joint Applicant 1 Signature-Joint Applicant 2 Signature-Joint Applicant 3 (د ستخط - برنسپل درخواست گذار) (د ستخط - مشتر که درخواست گذار - 1) (وستخط - مشتر که درخواست گذار - 2) (دستخط - مشتر که درخواست گذار - 3)

PROVISIONAL ACKNOWLEDGEME

Plan Code: (پلان کوژ:) Plan Name: (يلان كا نام:) Signature:

#:2,155, Ref PG 1/3

Investment D	etails					ت	سرمایه کاری کی تقصیلار
In Amount (رقم میں)		In Words (الفاظ ميں)					
No NBP Funds s		e or distributor is authorize		t advice, こりん	ے دینے کا مجاز نہیں ہے، اور سرمابہ	یا تقسیم کار سرمایه کاری کے مشورے	
I / We understand in a change of approach NBP F	d that if my/our fina f my/our investme	ne investment decision lies ancial or personal circumst ent suitability/tolerance le /our risk suitability or profil investment.	ances change that m	nediately		یکار پر عائد ہوئی ہے۔ سکمی تبدیلی کی ضرورت ہے تو ہم آ مناسبیت یا پروفائنگ کا جائزہ لینے کے	
Payment Det	ails (Instrument	To Be In The Name "C	CDC Trustee NB	P Funds")	ي فنڈز" ہونا حاہیے	نام *سی ڈی سی ٹرسٹی این کج	
(خیک)	(یے آرڈر)	<ul> <li>□ Demand Draft No.</li> <li>(أيان أبران أبر)</li> <li>□ Demand Draft No.</li> <li>(أيان أراف أبر)</li> </ul>		Drawn o	on (Bank & Branch) بنائوا (بینک اور براخ on (Bank & Branch) بنائوا (بینک اور براخ		2 May 2 023
☐ Transfei	r of Funds from I	رويي مر روانگ . () NBP Funds Mutual Fund (اين بي پي فنڈز ميو چل فنڈ اکاؤنٹ	d Account	Folio No [ (فولیو نمبر)	بين الهريق المراقق الله كا نام) Fund Na		
		e for regular investment sub (با قاعدہ سرمایہ کاری کے لئے بعد از تاریخ چیک	emitted? Yes (ربا)	No (I (نبین) □	n case of yes please fil از تاریخ چیک فارم پُر کریں)	l post-dated cheque forn (ہاں کی صورت میں براہ کرم بعد	n) :
Declaration		••	·		- ,	•	اعلاميه
of the units exce		rom Pakistan of Dividends under the rules of State I Pakistan;		ں کروں گا ، ماسوائے اُن نتان کے قواعد کے تحت	کا پاکستان سے والیک کا مطالبہ نہیں نان یا وزارت خزانہ ، حکومت پاک	فروخت سے حاصل ہونے والی رقوم م کی والپی کی اسٹیٹ بلینک آف پاکت	میں / ہم یونٹس پر منافع اور یونٹس کے جن کے عوض رقو، اجازت حاصل ہوگی۔
Supplementary Clauses that relat	Offering Documen te to the risks involv	the Trust Deeds, Offering ts of the respective Fund red, together with the guide sales load charge to me / us	and especially the elines at the back of	ا ہمیں چارج کیے جانے	ود تمام قوامدَ کے متعلق ،اُور مجھے ا رسمجھ لیا ہے۔	رسٹ ڈیڈز، آفرنگ دستاویزات اورا ہ یا ہے۔ فارم کے پچھلے ھے میں موجو بیادہ حد کے بارے میں بھی پڑھ اور	تمام شقول کو پڑھ اور سمجھ کب والے سلیز لوڈ کی زیادہ سے ز
respective Fund( unless opted oth	s); Dividend (if any erwise;	s & Conditions, Rules and ) will be re-invested autom	natically (Net of Tax)	کوئی دوسری صورت نه	میں لگا دیا جائیگا، جب تک که ک	شرائط، قواعد، و ضوابط کی پابندی کر ( ٹیکس کاشنے کے بعد)دوبارہ سرمائے کہ عظمی کے ساتھ لاتا کہ ہیں۔	خود کار طریقہ کار کے ذریعے ا اختیار کرلی جائے۔
I / We understa		ovided in this form is correct t in funds with an Equity sk;		-		کی در ننگی کی دوبارہ تصدیق کرتا ہول ، مار کیٹ اور بانڈز / سکوک کا ایکسپوژ	
Distributor / Faci the next working	litator after the cut day and that I/We	ent form is received by N off time, that transaction v would not hold NBP Funds of Investment form on the	vill be processed on s responsible for any	الے تحسی بھی نقصان کی	ریکارڈ کرنے کی وجہ سے ہونے وا		گا تو ٹرانز <sup>یکش</sup> ن اگلے دن ریکارڈ ذمہ داری این بی پی فنڈز پر لا <sup>ء</sup>
I / We acknowl provided in the I Documents . And and in form, from which may be co	edge and confirm Trust Deeds Offerind I will not rely upon In any sales agent / Intrary to the conte	that I am relying only on the I am relying only on the I am I a	on the information blementary Offering ether written or oral anagement Limited,	ت اور / یا ٹرسٹ ڈیڈز،	ستاویزات اورا <sub>را</sub> باطعنی آفرنگ دستا فبنٹ کمیٹٹر کے تھی بھی سیلزا پجنٹ گڑول گا، جو اس فارم کے مندرجار ہے۔	نہ میں صرف ٹرسٹ ڈیڈز، آفرنگ د وں۔ اور میں / ہم این ٹی پی فنڈ میٹر زبانی معلومات پر ہر کز انتھار نہیں ک آفرنگ دستاویزات کے منانی ہو سکتے	• میں / ہم تصدیق کرتا ہوں کا معلومات پر ہی انحصار کر رہا ہ ہے، کوئی بھی اس تحریری یا : آفرنگ دستاویزات اورایا سمی
<ul> <li>I/we hereby conf Manager Report expense ratio of contingent load,</li> </ul>	firm that I/we have and/or Fact Sheet i the Fund, the man etc. and understa	Offering Documents. received, read and unders nease of new CIS includin agement fee, selling and red that the same is availal opfunds.com/) from time to	g details of the total narketing expenses, ole and updated on	ی، مینجمنٹ فیس، سیلنگ یہ تمام معلومات این کی	میں فنڈ کے کل اخراجات کا تناسبہ ں۔ اور یہ بھی سمجھ گیا ہوں کہ	، کہ مجھے / ہمیں فنڈ منیجر رپورٹ موص نم کی صورت میں فیکٹ شیٹ جس ' نٹ لوڈ وغیرہ کی تفصیلات شامل ہیں (www.nbpfunds.c) کہ دستیاب 'ڈ	اور / یا اجهاعی سرمایه کاری اسکی اور مار کیٹنگ اخراجات، کنٹنجه
<ul> <li>I / We agree an information conf connection with</li> </ul>	nd consent to NB tained in this form h the asset man	P Fund Management Lim to regulatory authorities/ agement services provid-	ited disclosing the service providers in		وَلَيْمُ لِى اداروں كو فراہم كر سكتا ۔	ہوں / ہیں اور این بی بی فنڈز کو یہ ا. سر کردہ سہولیات کے حوالے سے رگا	ېي، وه اين بی پی فنڈز اپی میس
are not bank dep of AMCs are not of any CIS laur	med and understan posit, not guarantee responsible for an	d that investment in units of ed and not issued by any p y loss to investor resulting arched by AMC (in future	erson. Shareholders from the operations		/ کی آئی ایس کے یونٹوں میں سر بی نہیں کیا گیا ہے۔اے ایم کی کے کے آپریشن کے منیچے میں سرماید کارہ ) کا ذکر نہ کیا جائے۔	طلع میں اور سمجھتے ہیں کہ میوچل فنڈ ہے اور کسی شخص کی طرف سے جار انے والے کسی بھی می آئی ایس کے جب تک کہ دوسری صورت میں اس	• میں 1 ہم پوری طرح ہے من نہیں ہے، اس کی هانت نہیں میں) کے ذریعے شروع کیے جا نقصان کے ذمہ دار نہیں ہیں
performing Know Identity Verification Number verification regulatory require	v-Your-Customer re- tion (NADRA Verisy tion and/or any oth- tement(s) either on I also be binding o	nsent to NBP Fund Mana elated verification, includin es), Bank Account Number er verification as may be r its own or through third pa en the ultimate beneficial o	g but not limited to / IBAN and Mobile equired pursuant to rty service provider.	ٹ نمبر / IBAN اور ہو یا تو خود یا تیسرے ین (جہاں قابل اطلاق	(NADRA Veris) ، بینک اکاؤنر یثری تقاضوں کے مطابق درکار مد مالک یا فریق خالث کے لین د	تے میں اور این بی بی فنڈز مینجنٹ یتے ہیں، بشمول شاخی تصدیق یا کوئی اور تصدیق۔ جیسا کہ ریگو! ذریعے۔ یہ رضامندی حتی فائدہ من	کرنے کے لیے رضامندی د۔ موبائل نمبر کی تصدیق اور ا فریق سروس فراہم کنندہ کے ہو) پر بھی پابند ہوگی۔
		ative of NBP Funds can Gua ns / profit on investments n		م اور اُس پر کمائے جانے	ں کی تئی سرمایہ کاری کے اصل ر <sup>و</sup>	) پی فٹڑز کا کوئی نمائندہ میری ا ہمار ٹین دے سکتا ہے۔	• میں اہم سجھتا ہوں کہ این فر والے منافع کی مر کڑ ھانت
	Principal Applicant د مشخط - پر نسپل درخوا	Signature-Join در خواست گذار - 1)		-	Joint Applicant 2 (د شخط - مشتر که در خوا	Signature-Joint در خواست گذار - 3)	P( 1 //
BP Funds NBP Fun BP Funds NBP Fun	ds NBP Funds N ds NBP Funds N		Funds NBP Funds Funds NBP Funds	NBP Funds NBF	Funds NBP Funds	NBP Funds NBP Funds NBP Funds NBP Funds NBP Funds NBP Funds	NBP Funds NBP Funds NBP Funds NBP Funds

كولنگ آف كاحق

- 🗨 پیر ممکن ہے کہ میرا / ہار ارسک پروفائل میری / ہاری سرمایی کاری کے مقاصد یا ضروریات ہے مطابقت نہ ر کھتا ہو My / Our risk profiling may not be consistent with My / Our overall investment 🗝 میرا / ہاری سرمایی کاری کے مقاصد یا ضروریات ہے مطابقت نہ ر کھتا ہو objectives and needs which I / We have determined in my / our sole and جو سرمایی کاری میں اہم نے خالفتاً اپنی مرضی سے کی ہے۔ میری ا ہماری اپنی ذمہ واری اور صوابدید پر، اور این بی independent discretion. At my / our sole risk, liability and discretion and despite the contrary advice that may have been given to me / us by NBP Fund کی فٹر زاور اہا اس کے کسی عملہ انمائندہ / تقیم کارکی طرف سے جھے ایمیں دی گئی کسی بھی تجویز کے غیر مترواف، سمیں ا ہم نے سرمایہ کاری کیلیے فٹڈ یا یلان کا امتحاب خود ہی کیا ہے، جو کہ میری ا جاری رسک پروفائیلنگ ہے مطابقت / Management Limited and/or its Staff / Representative / Distributor. Therefore, ا We may decide to choose to invest in fund(s) / plan(s) which are not consistent with My / Our risk profiling, and are more consistent with My / Our own and independent investment objectives and needs.
- Independent investment objectives and needs.
   I/We understand that the fund(s) / plan(s) I/We chose to invest may carry risks مین ا ہم سجھتا ہوں استجھتے ہیں کہ میری ا ہماری منتخب کردہ سرمایی کاری منتخب کردہ سرمایی کاری منتخب کردہ سرمایی کاری کی قدر ابتدائی سرمایی کاری کی درم سے تم ہو سکتا ہے۔

• I/We understand that I am solely responsible for the self-assessment risk میں اہم سجھتا ہوں استجھتے ہیں کہ رسک پروفا کنگ اور اس سے میری اہماری سرمایی کاری کے مستقبل کی قدر پر پڑنے profiling, and its impact on the future value of my investments. والے اثر کا میں / ہم خود ذمہ دار ہوں گا / ہوں گے۔

ر میں گے مینک سے جاد کے میرے / ہمارے رسک اسرمایہ کاری کے مقاصد کے مطابق شہیل ہول یا ان ٹرانز یکشز ہے میری transfer transactions, even if these transactions are not in accordance with my risk / investment objectives and even if these transactions result in increase in my / our investment risk level.

• I/We understand that my financial needs may change over time, and I shall be میں اہم اپنی سے میں کہ میر کی اماری مالی ضروریات میں وقت کے ساتھ تبدیلی آسکتی ہیں اور میں اہم اپنی محقق ہوں کہ میر کی اماری مالی ضروریات میں وقت کے ساتھ تبدیلی آسکتی ہیں اور میں اہم اپنی کی متعلی کے لئے پوری طرح ذمہ وادر ہوں گا / responsible for all my current and future investments, conversions or / ہماری سرمایہ کاری کا رسک بڑھ سکتا ہو۔

نہیں ر کھتا ہے۔ لیکن میری / ہاری اپنی سرمایہ کاری کے مقاصد اور ضروریات کے عین مطابق ہے۔

## **Cooling Off Rights:**

The unit holders have the right to obtain a refund of their first time investment (Cooling off) in a particular open end mutual fund; This right is available to individual unit holder only; The cooling off period shall comprise of three business days commencing from the date of issuance of initial Account Statement to the unit holder; The cooling off right shall be exercised by the unit holder upon written request (referred to the concerned clause of redemption)to the NBP Funds with in the time specified in above mentioned point; The refund of every unit held by the unit holder pursuant to the exercise of a cooling off right should be an amount equal to NAV per unit applicable on the date the cooling off right is exercised which is payble within six business days from the receipt of written request; NBP Funds shall refund the Front end load (Sales Load) paid by the unit holder, however contingent load (Back end load) will be payable by the unit holder where applicable.

یونٹ ہولڈر کو یہ حق حاصل ہے کہ وہ کسی مخصوص اوپن اینڈ میوچل فنڈ میں پہلی دفعہ کی گئی سرمایہ کاری کو واپس لے سکتا ہے؛ یہ حق صرف انفرادی یونٹ ہولڈر کو دستیاب ہے؛ ابتدائی اکاؤنٹ اشیٹنٹ جاری کرنے کے تین کاروباری دن کے اندر اندر، بین ہولڈر کو کولنگ آف کا حق حاصل ہوگا۔ کولنگ آف کے حق کا استعال بین ہولڈر تحریری درخواست (سرمایہ کاری واپس نکلوانے کا متعلقہ حوالہ دیتے ہوئے)این کی لی فنڈز کو مندرجہ مالا بتائی گئی مدت کے اندر اندر کرے گا۔؛ ہر یونٹ ہولڈر کو کولنگ آف کے حق کے مطابق یونٹ کی واپی کی رقم کولنگ آف کے حق استعال ہونے کی تاریخ پر قابل اطلاق (NAV) فی یونٹ کے مطابق ہو گی جو تحریری درخواست موصول ہونے کے چھ کاروباری دن کے اندر ادا کی جائے گی؛ این کی فی فنڈز سرماید دار کے ادا کردہ فرنٹ اینڈ اوڈ (سیز لوڈ) واپس کرے گی، تاہم قابل اطلاق کنٹنجینٹ لوڈ (بیک اینڈ لوڈ) یونٹ ہولڈریر لا گوہوگا۔

### Disclaimer

I/We accept that my/our investments is subject to market risks and a target return / dividend range or capital protection cannot be guaranteed. I/We clearly understand, agree, acknowledge and accept that my/our investment is subject to market price fluctuations and other risks inherent in all such investments. The risks emanate from various factors which include, but are not limited to, market risks, government regulation risks, credit risks, liquidity risks, settlement risks, redemption risks, dividend distribution taxation risks, and changes in risks associated with trading volumes, liquidity and settlement systems in equity and debt markets. Past performance is not necessarily indicative of future results. The use of the name and logo of National Bank of Pakistan does not mean that it is responsible for the liabilities/ obligations of the Company (NBP Fund Management Limited) or any investment scheme managed by it. Investment in mutual funds are not bank deposits and are neither issued by, insured by, obligation of, nor otherwise supported by SECP, any Government Agency, Trustee (except to the extent specifically stated in the constitutive documents) or any of the shareholders of NBP Fund Management Limited or any of the Pre-IPO Investors or any other bank or financial institution. Returns offered by Funds / Plans can be positive and / or negative and may increase or decrease subject to capital market conditions and risk profile of the selected Fund / Plan. Hence, the value of investment may go below the invested amount. For further details, please refer to the detailed risk disclosures and disclaimers contained in the Offering Documents/Supplementary Offering Documents and the latest Fund Manager Report available on our website or by calling or writing to us.

میں / ہم قبول کرتا ہوں کہ میری / ہماری سرمایہ کاری مارکیٹ کے رسک سے مشروط ہے اور کسی بھی ہوف کے مطابق منافع ا دلیو پر یک بھی ہوف کے مطابق منافع ا دلیو پر یکٹریتا ہوں ، مطابق منافع ا دلیو پڈینڈ یا اصل سرمائے کے تخط کی کوئی عنمانت نہیں دی جاستی۔ میں اہم واضح طور پر سجھتا ہوں ، انقاق کرتا ہوں ، ماننا اور جبول کرتا ہوں کہ میری / ہماری سرمایہ کاری مارکیٹ کی قیت میں اتار پڑھاؤ اور ای طرح کی تمام سرماید کاری سے متعلق تمام طرح کے رسک سے مشروط ہے۔ ید رسک بہت سارے عوامل کی وجہ سے ے در یعہ (ما سوائے اس حد تک جو خاص طور پر قانونی دستان برات کے مطابق ہو) بیا این بی پی فنڈ میٹجنٹ کمیٹنڈ کے شئیر جولڈ کرزئے ذریعے ، یا محمی بھی پری- آئ کی او سرمایہ کاروں کے ذریعے ، یا محمی بیک / مالیاتی ادارے کے ذریعے جاری کردہ فنٹرز میں نیڈز ریلانز کی کار کردگی شہت یا منفی ہو سمحی ہے اور کمیٹیشل مارکیٹ کے حالات اور منتخب کردہ فنڈوں کر کر سے سے بیا کردن کا میں میں میں میں میں میں اور کمیٹیشل مارکیٹ کے حالات اور منتخب کردہ یست کی رسک پروفائل کی بنیاد پر اس میں اتار چڑھاؤآ سکتا ہے۔ الہٰذا، سرمایہ کاری کی قدر سرمایہ کاری کی قدر سرمایہ کاری کی رقم سے کم ہوسکتی ہے۔ مزید معلومات کیلیے، راہ مہر بانی ہماری ویب سائٹ پر موجود آفریگ دستاویزات/ همٹی آفرنگ دستاویزات اور تازہ ترین فنڈ چنبخنٹ رپورٹ کا تفصیلی مطالعہ کریں۔ یا ہیں کال کرنے یا تحریری درخواست کے ذریعے مزید معلومات

### Distributor / Facilitator Information (For Office Use Only)

## تقسیم کار / سہولت کار سے متعلق معلومات (صرف دفتری استعال کے لئے)

Approched by (زبوخ برائے)		Meeting ID (میٹنگ آئی ڈی)	Details of Distributor/Facilita یفرل کی معلومات نام / کوژ)	Transaction Date (ٹرانز یکشن کی تاریخ)		
NBP Funds Representative این بی بی فنڈز کیز اعاف	Self خورے					
ال صفحض کا - نام) NBP Referred - Name	(این بی پی کا حوالہ دیے		(شاختی کارڈ) CNIC	Designation (عهده)		
Branch Name (رافح کا نام)	)	Branch	(برائج منیجر کا نام) Manager Name	(شاختی کارڈ) CNIC		

#### For Registrar Use Only سرف رجیٹرار کے استعال کے لئے Form received on (Date & Time) Date and attachments verified by Data Input by Transaction No. (تاریخ اور اٹیجینٹ تصدیق شدہ)

Cianatura Principal Applicant	Signatura Joint Applicant 1	Signature Joint Applicant 2	Signatura Joint Applicar

Signature-Principal Applicant (د ستخط - پر نسپل در خواست گذار)

(فارم وصول کیا - تاریخ اور وقت)

Signature-Joint Applicant 1 (دستخط - مشتر که درخواست گذار - 1)

Signature-Joint Applicant 2 (دستخط - مشتر که درخواست گذار - 2)

(معلومات کا اندراج بذریعه)

Signature-Joint Applicant 3 (دستخط - مشتر که درخواست گذار - 3)

(ٹرانزیکشن نمبر)